
 

 

Protokół Nr  XIV/2012 

 

sesji Rady Gminy Skrwilno odbytej w dniu 27 września 2012 roku w Urzędzie 

Gminy w  Skrwilnie  

 

Sesję otworzył o godz. 10
00

 Przewodniczący Rady Gminy Henryk 

Liszewski, który przywitał radnych i zaproszonych gości. Na podstawie listy 

obecności stwierdził, że na 15 radnych  w sesji uczestniczy 15 radnych, wobec 

powyższego  rada może podejmować prawomocne uchwały.  

Obecność radnych , sołtysów i zaproszonych gości przedstawiają załączone do 

protokołu listy obecności. 

Następnie rada w obecności 15 radnych przyjęła jednogłośnie protokół z 

poprzedniej sesji. 

Przewodniczący zaproponował wprowadzenie do porządku obrad 2 

dodatkowych  punktów: 

1. Informacja dotycząca realizacji projektu systemowego. 

2.  Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do realizacji projektu i udzielenia 

Powiatowi Rypińskiemu pomocy finansowej na zadanie pn.”Przebudowa drogi 

powiatowej nr 2221C Puszcza Miejska-Skrwilno od km 7+122 do km9+400 

(odc. Ruda-Skrwilno) –poszerzenie drogi” ponieważ projekty te wpłynę 

ły po ustaleniu  porządku obrad. 

Rada w głosowaniu jawnym jednogłośnie wprowadziła te punkty do porządku 

obrad, który po zmianie przedstawia się następująco: 

1. Sprawy organizacyjne 

a/ otwarcie, 

b/ przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji, 

c/ przyjęcie porządku obrad. 

2. Informacja dotycząca realizacji projektu systemowego. 

3. Informacja z wykonania budżetu Gminy za I półrocze 2012 r. 

4. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wieloletniej prognozy 

finansowej. 

5. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu Gminy na 

2012 r. 



6. Podjęcie uchwały sprawie wyrażenia zgody na oddanie w najem 

nieruchomości lokalowych, stanowiących własność Gminy Skrwilno. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie obwodów głosowania. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie diet dla radnych. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do realizacji projektu i 

udzielenia Powiatowi Rypińskiemu pomocy finansowej na zadanie 

pn.”Przebudowa drogi powiatowej nr 2221C Puszcza Miejska-Skrwilno 

od km 7+122 do km9+400 (odc. Ruda-Skrwilno) –poszerzenie drogi”. 

10. Sprawozdanie wójta z działalności między sesjami. 

11. Wolne wnioski i zapytania. 

12.  Zakończenie obrad. 

Ad.1 

Sprawy organizacyjne zostały już omówione. 

Ad.2 

Informację z realizacji projektu systemowego w ramach działania 7.1 Programu 

Operacyjnego Kapitał Ludzki przedstawiła Magdalena Dąbkowska – pracownik 

socjalny GOPS. Informacja stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Ad. 3 

Skarbnik Gminy przedstawiła informację z wykonania budżetu Gminy za I 

półrocze 2012 r. 

Informacja stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Ad. 4. 

    Skarbnik  Gminy przedstawił uzasadnienie do zmian w wieloletniej prognozie 

finansowej oraz w budżecie Gminy na 2012 r. 

Przewodniczący Rady otworzył w tej sprawie dyskusję. Nikt z radnych nie 

zabrał głosu. 

Następnie odczytał projekt uchwały. Rada w obecności 15 radnych , 

jednogłośnie podjęła uchwałę  Nr XIIVI/75/12  zmieniającą uchwałę w sprawie  

Wieloletniej prognozy finansowej na lata 2012-2022. Uchwała stanowi 

załącznik do niniejszego protokołu.  

Ad. 5. 

    W związku z tym ,że Skarbnik Gminy przedstawiła uzasadnienie do tego 

projektu w poprzednim punkcie przewodniczący odczytał projekt uchwały. 



Rada w obecności 15 radnych, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XIV/76/12 

zmieniającą uchwałę w sprawie budżetu Gminy na 2012 r. Uchwała stanowi 

załącznik do niniejszego protokołu. 

Ad.6. 

Wójt przestawił szczegółowe uzasadnienie do projektu uchwały. W dyskusji 

nikt nie zabrał głosu. Przewodniczący rady odczytał projekt uchwały. Rada w 

obecności 15 radnych jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XIV/77/12 w sprawie 

wyrażenia zgody na oddanie w najem nieruchomości lokalowych, stanowiących  

własność Gminy Skrwilno. Uchwała wraz z uzasadnieniem stanowią załączniki 

do niniejszego protokołu. 

Ad.7. 

Pełnomocnik ds. wyborów Danuta Szymańska przedstawiła uzasadnienie do 

projektu uchwały. W dyskusji nikt nie zabrał głosu. Przewodniczący odczytał 

projekt uchwały. Rada w obecności 15 radnych, jednogłośnie podjęła uchwałę 

Nr XIV/78/12 w sprawie okręgów wyborczych. Uchwałą wraz z uzasadnieniem 

stanowią załączniki do niniejszego protokołu. 

Ad.8. 

Przewodniczący rady odczytał projekt uchwały . Głosów w dyskusji nie było. 

Rada w obecności 15 radnych jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XIV/79/12 w 

sprawie ustalenia diet dla radnych. 

Uchwała wraz z uzasadnieniem stanowią załączniki do niniejszego protokołu. 

Ad. 9. 

Przewodniczący rady pytał przewodniczącego rady powiatu, dlaczego tak późno 

wystąpił powiat do naszej Gminy o pomoc finansową na remont drogi Ruda-

Skrwilno. 

Przewodniczący Rady Powiatu w Rypinie Pan Krzysztof Cegłowski powiedział, 

że jest to pytanie do starosty . Rada powiatu na wczorajszej sesji wprowadziła 

do porządku obrad ten punkt i jednogłośnie taką uchwałę podjęła. Jest to jedyny 

odcinek drogi, na który jest dokumentacja i można było przyjąć ją do realizacji. 

Od 6 lat ubiegał się o to działanie i jest zadowolony , że realizacja tego 

przedsięwzięcia może dojść do skutku. 

Wójt powiedział, że od wtorku znał sprawę z krótkiej rozmowy ze starostą.  

O programie „schetynówek” wszyscy wiedzą już od dawna i można było dużo 

wcześniej przygotować się do tego konkursu. Potrzeba  remontu tej drogi jest 

bezapelacyjna . W dokumentacji bark jest przepustów, które są konieczne przy 

remoncie . W naszej gminie nad przygotowaniem wniosków pracuje się kilka 



miesięcy, aby przygotować je tak, żeby środki otrzymać, dlatego nasze wnioski 

są w czołówce konkursów. 

Przewodniczący Rady Gminy Skrwilno stwierdził, że dotychczasowa 

współpraca z powiatem rypińskim jest niedostateczna. 

Po dyskusji odczytał projekt uchwały. Rada w obecności 15 radnych, 12głosami 

„za” i 3 „wstrzymującymi” podjęła uchwałę Nr XIV/80/12 w sprawie  

przystąpienia do realizacji projektu i udzielenia Powiatowi Rypińskiemu 

pomocy finansowej na zadanie pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 2221C 

Puszcza Miejska- Skrwilno od km 7+122 do km 9+ 400(odc. Ruda-Skrwilno)- 

poszerzenie drogi”. Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Ad.10. 

Wójt poinformował, że zakończono wymianę sieci wodociągowej w Skrwilnie. 

Gminę czeka jeszcze jedna konsekwencja finansowa związana z tym zadaniem a 

mianowicie opłata do starostwa za zajęcie pasa drogowego, w którym przebiega 

rura wodociągowa. Najlepszym rozwiązaniem byłoby porozumieć się z 

powiatem i za należne pieniądze pobudować w ciągu tej drogi chodnik . Prosił o 

wsparcie w tej sprawie. 

Następnie powiedział , że zakończono budowę przydomowych oczyszczalni 

ścieków. Trwa kompletowanie dokumentacji w celu wystąpienia o zwrot 

środków  finansowych w wysokości 1.800 tys. zł. 

Zagospodarowano teren po składowisku odpadów w Szczawnie, który będzie 

monitorowany w celu uniknięcia wywożenia tam odpadów. W przyszłym 

tygodniu zostaną rozwiezione pojemniki do selektywnej zbiórki odpadów  do  

wyznaczonych punktów w Wólce , Zofiewie, Raku, Okalewie i  na cmentarzu w 

Skrwilnie.  

Budowa Gimnazjum w Skrwilnie idzie z dużym rozmachem i bez zakłóceń, 

jedynie są uciążliwości w funkcjonowaniu placówki , ale wspólnie z dyrekcją 

staramy się je rozwiązywać. 

Wójt poinformował, że w naszej gminie odbyło się spotkanie rady i zarządu 

Stowarzyszenia Gmin Ziemi Dobrzyńskiej. Gmina Skrwilno wszystkim się 

podobała, wskazywano jedynie na złą jakość budynku Urzędu Gminy. Wójt 

prosił radę, aby w przyszłorocznym budżecie Gminy zabezpieczyć środki 

finansowe na częściowy remont budynku ponieważ mamy decyzje nadzoru 

budowlanego i straży pożarnej w tym zakresie. 

Wraz z pracownicą urzędu  uczestniczyli w prezentacji nowej technologii 

budowy dróg lokalnych. Jest to technologia niemiecka. Na podbudowę drogi 

wykorzystuje się ziemię, która jest w drodze. Technologia ta obniża koszty 



inwestycji o 1/3. Efekty, które pokazywano są imponujące i być może w –

przyszłości będzie się z tej technologii  korzystać. Trwałość takiej drogi wynosi 

20 lat. 

Na zakończenie Wójt zaprosił wszystkich obecnych  do udziału w Biegu 

Niepodległości, który odbędzie się 6 października w Skrwilnie oraz na 

uroczystości w Raku w dniu 14 października. 

Ad.7 

Z-ca Wójta Pan Janusz Szmytkowski podziękował Wójtowi za powołanie go na 

to stanowisko, które traktuje jako wyróżnienie a jednocześnie zobowiązanie. 

Dziękował wszystkim, z którymi dotychczas pracował  za życzliwość i 

zaangażowanie . Liczy również na życzliwość i pomoc tych, z którymi będzie 

miał do czynienia w nowej roli. 

Przewodniczący Rady Powiatu w Rypinie Pan Krzysztof Cegłowski 

podziękował radnym, którzy głosowali za uchwałą. Jego zdaniem te wszystkie 

sprawy związane z tą inwestycja, o których mówił wójt znajdą odzwierciedlenie 

we wniosku o dofinansowanie. 

Powiat ma w budżecie  tylko 800 tys. zł na inwestycje. Zadania powiatu to nie 

tylko drogi , ale szpital, szkoły i inne zadania. Powiat ma również problemy 

finansowe i szuka środków z zewnątrz, bo za własne trudno jest realizować  

inwestycje. W poprzedniej kadencji dwa razy z rzędu powiat rypiński uzyskał 

środki finansowe na budowę dróg i to znaczne. 

 Radna Emilia Jaskólska poinformowała, że w budynku Urzędu Gminy w 

Rypinie działa Biuro Izb Rolniczych. Zachęcała rolników do korzystania z jego 

pomocy. 

  

Ad.8 W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady 

zamknął sesję. 

 

 

     Protokolant       Przewodniczący Rady 

 

Danuta Szymańska      Henryk Liszewski 

 

 

 


